
 

 
 

AREA III - POLITICHE SOCIALI E CULTURALI determinazione N. 171
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO : CHIARA CHIANI
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE

Numero Data

594 23-04-2024
  
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON
ETS, MEDIANTE CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART.55 DEL
D.LGS 117/2017, FINALIZZATO ALL'ATTUAZIONE DELLA PROPOSTA DI
CREAZIONE DI UN CENTRO SOCIO-RICREATIVO PER SORIANO NEL
CIMINO, RIVOLTO IN MANIERA PREVALENTE A SOGGETTI CON
FRAGILITÀ. ISTRUTTORIA SULLE DOMANDE PERVENUTE

 
 
PREMESSO CHE

·         Il Comune di Soriano nel Cimino (in avanti anche solo “ente pubblico” o “Amministrazione
procedente”) è titolare delle funzioni amministrative in materia di servizi sociali;

·         ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. (in avanti anche solo “TUEL”) “2. Il
comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove
lo sviluppo. (…)5. I comuni e le province sono titolari di funzioni proprie e di quelle conferite
loro con legge dello Stato e della regione, secondo il principio di sussidiarietà. I comuni e le
province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”.

RICHIAMATI
·         Gli artt. 29, 30, 31, 32, dello Statuto dell’ente, riguardanti l’associazionismo e il
volontariato;
·         la delibera di indirizzo n.68 del 02/04/2024
·         il DUP dell’ente, approvato con delibera n. 76 del 21/12/2023
·        Con determinazione n. 507 del 05/04/2024, si dava il via al procedimento di co-
progettazione e veniva approvato l’avviso pubblico e i suoi allegati;
 

DATO ATTO CHE
·         tale avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Soriano nel Cimino e in
amministrazione trasparente;
·         la scadenza per la presentazione delle domande era fissata per il giorno 20/04/2024 alle
ore 12 .00

 
PRESO ATTO che è  pervenuta entro i termini riportati nell’avviso,  n.1 Domanda di partecipazione
acclarata al prot.gen n. 7222 del 18/04/2024, da parte dell’Associazione Juppiter Aps Giovanile  con



sede legale a Capranica in Piazza 7 luglio;
VISTO il verbale del giorno 22/04/2024 di esamina della sola domanda pervenuta che, allegato alla
presente, ne è parte integrante;
RILEVATA la necessità di provvedere  all’approvazione del verbale redatto in data 22/04/2024
VISTI:
- il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/
2000 n. 267;
- il comma 3 dell’art. 107 del predetto testo Unico che attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;
 -il comma 2 dell’ art. 109 del predetto Testo Unico che prevede esplicitamente che nei comuni privi di
dirigenti tali funzioni sono svolte dai responsabili degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto n.1  del 10/01/2022 con cui è stato dato incarico di Responsabile dell’Area III alla Dott.ssa
Chiani Chiara;
PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2024-2026;

DETERMINA
1.       DI DARE ATTO che le premesse sopra citate sono parte integrante e sostanziale di questo
provvedimento;
2.       DI APPROVARE il verbale del 22/04/2024, di verifica dei documenti e dei requisiti richiesti
dall’Avviso pubblico;
3.       DI AMMETTERE alla seconda fase della procedura di co-progettazione, l’Associazione 
Juppiter Aps giovanile con sede legale a Capranica in Piazza 7 luglio;
4.       DI NOMINARE, con apposito atto, la commissione che valuterà la Proposta Progettuale
presentata dall’ETS,
5.       DI DARE ATTO che il presente provvedimento unitamente al verbale del 22/04/2024 sarà
pubblicato sul sito web dell’ente www.comune.sorianonelcimino.vt.it e nella sezione
“Amministrazione  Trasparente”;

 
 
 
 



Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  CHIARA CHIANI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal 23-04-2024 al 08-05-2024 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Soriano nel Cimino, lì 23-04-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  CHIARA CHIANI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
  
 


